

PROTOKÓŁ NR 25/05
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I INTEGRACJI Z UNIĄ EUROPEJSKĄ
ODBYTEGO DNIA 20 KWIETNIA 2005 ROKU

Komisja w składzie wg listy obecności załączonej do protokołu rozpoczęła posiedzenie o godz. 9⁰⁵.

Na posiedzeniu był również obecny Burmistrz Miasta Jędrzejowa Leszek Kapcia.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o działalności Gminnej Spółki Wodnej.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawozdanie na temat działań podejmowanych w zakresie promocji Gminy.
4. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej Pan Zdzisław Sęk poinformował, że rok 2004 GSW zaczynała z saldem dodatnim 4081,59 zł. Były to środki pozostawione na konserwację Chorzewa. W roku 2004 GSP Jędrzejów zebrała od swoich członków 15 000 zł; jest to około 80 % ściągłości, na pozostałych członków wystawiono upomnienia i ponaglenia. Dodatkowo GSW Jędrzejów otrzymała pomoc od Urzędu Miejskiego w kwocie 10 000 zł. oraz pod koniec roku otrzymaliśmy dotację ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 4 000 zł., zatem do dyspozycji na konserwację urządzeń melioracyjnych w roku 2004 Spółka miała 33 350 zł. W roku ubiegłym wykonano całą zaplanowaną konserwację: 11 390 mb rowów na powierzchni 210 ha na łączny koszt 36 007 zł. Daje to na koniec roku saldo ujemne -2 657,38 zł. Kwotę tę kredytował Spółce RZSW Jędrzejów.

Wykonanie konserwacji w roku 2004:

1. Chorzewa	-	2 140 mb
2. Lasków	-	1 802 mb
3. Podchojny	-	800 mb
4. Wolica	-	140 mb
5. Lścin	-	1 130 mb
6. Raków	-	280 mb
7. Mnichów	-	1 030 mb
8. Gozna	-	3 960 mb
ŁĄCZNIE	-	11 390 mb

Spółka ma w utrzymaniu 113 km rowów; konserwacja 10 % w skali roku, to bardzo dobry rezultat.

Dzięki pomocy Spółka może nie tylko wykonywać najpilniejsze prace, lecz także prowadzić konserwacje zgodnie z planem.

Za otrzymaną dotację Spółka bardzo dziękuje i prosi o dalszą pomoc.

Radny Krzysztof Świetlik zapytał, która wieś jest najtrudniejsza do ściągania opłat.

Pan Zdzisław Sęk odpowiedział, że ściągłość jest dobra – 65 – 90 %. Pod tym względem nasza gmina zajmuje 4 miejsce na 14 gmin. W każdym roku w każdej wsi wykonywane są prace – w miarę potrzeb i możliwości. Od 2004 roku nikt z pracowników

Urzędu Miejskiego nie zajmuje się spółkami wodnymi i dlatego brakuje pomocy. Wskazane byłoby, aby ktoś udzielał informacji i porad.

Radny Bogdan Król zapytał, ile środków finansowych przekazała Gmina Nagłowice. Rowy na terenie tych dwóch gmin są połączone; często są niszczone poprzez pojenie w nich bydła. Radny Król proponuje, aby podwyższyć kwotę składki z hektara.

Pan Zdzisław Sęk poinformował, że składka wynosi 18 zł z hektara na rok od użytków zielonych i 9 zł z hektara na rok od użytków rolnych. Była propozycja, aby podwyższyć składkę, ale na zebraniu walnym nie wyrażono zgody.

Radny Stanisław Barański proponuje, aby na każde posiedzenie Komisji zapraszać pracownika z wydziału zajmującego się sprawami rolnictwa. Trzeba wnioskować o przywrócenie Wydziału Rolnictwa i naczelnika tego wydziału. Działalność spółek wodnych jest koniecznością. Kiedyś na rowach były zapory; obecnie nie ma żadnej. W suchym roku nie ma możliwości zatrzymania wody.

Burmistrz Janusz Woźniak wyjaśnił, że w naszym Urzędzie Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami zajmuje się sprawami rolnictwa. Jeden pracownik może pomagać spółce. Obecnie nie ma zadań, aby funkcjonował oddzielny wydział; w okolicznych urzędach również nie ma takich wydziałów. ARiMR przejęła zadania od gmin, a te, które zostały, to zadania szczałkowe.

Pan Zdzisław Sęk powiedział, że mimo, iż te zadania przeszły do Starostwa, pracownicy nie pomagają spółce, natomiast pracownicy Urzędu Miejskiego pomagali.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik powiedział, że kiedy Pani Leśniewska była Naczelnikiem Wydziału Rolnictwa komisja na bieżąco była informowana o wszystkim, a Pani Naczelnik udzielała wyjaśnień.

Wypowiedź tę poparł radny Jan Ziębiński.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że naczelnik Abramowicz wie wszystko i na bieżąco może udzielać wyjaśnień.

Radny Jan Ziębiński uważa, że należy zastanowić się nad możliwością pełnienia przez pracownika funkcji doradczo-informacyjnej dla rolników.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik powiedział, że rolnicy mają problemy z wypełnianiem wniosków i zapytał, czemu pracownicy Urzędu nie pomagają wypełniać wniosków i nie udzielają informacji.

Burmistrz wyjaśnił, że pracownicy Urzędu udzielają wyjaśnień i pomagają, jednak za wypełnienie wniosku bierze się odpowiedzialność.

Radny Teofil Sęk przypomniał, że dawniej były osoby odpowiedzialne za pilnowanie stanu wody, nawadnianie i odwadnianie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik uważa, że należy się zwrócić z wnioskiem do Rady Miejskiej o dodatkowe środki na funkcjonowanie spółki wodnej.

O godzinie 10 przewodniczący Komisji ogłosił 15 minut przerwy.

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Janina Szreniawa.

Ad. 2.

Pkt. 6.

Radny Jan Ziębiński zapytał, czy odbył się konkurs na dyrektora szkoły w Rakowie. Burmistrz odpowiedział, że konkurs się odbył; wyniki wiszą w gablocie.

Pkt. 8 - 21.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 22.

Radny Ryszard Dzwonek poprosił, aby radca prawny udzieliła wyjaśnień.

Radca prawny Pani Danuta Kiwiorska powiedziała, że wniosek spełnia wymogi formalne, choć nie pisze do kogo jest skierowane. Jak będzie odwołanie przewodniczącego – musi być wybór nowego przewodniczącego. Wiceprzewodniczący i przewodniczący Rady muszą spełniać ustawowe wymogi. Pani Kiwiorska uważa, że wszelkie zmiany organizacyjne powinny odbywać się po uchwaleniu absolutorium i zaproponowała następujący porządek obrad: odwołanie przewodniczącego, wybór przewodniczącego, odwołanie przewodniczącego komisji rewizyjnej, uzupełnienie składu komisji, wybór przewodniczącego, odwołanie wiceprzewodniczących, wybór wiceprzewodniczących.

Jeżeli chodzi o zmiany w składach komisji, to zgodnie ze statutem takich zmian można dokonywać na wniosek przewodniczącego komisji po zaakceptowaniu komisji lub w wyniku rezygnacji któregoś z członków komisji. Pani Kiwiorska udzieliła odpowiedzi na zadawane przez radnych pytania.

Pkt. 23.

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za 2004 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 24.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok.

Burmistrz Leszek Kapcia poinformował, że Społeczny Komitet Budowy Gazociągu postanowił przekazać zebrane środki na wspólny cel. Mamy możliwość dysponowania tymi pieniędzmi. Stąd propozycja rozszerzenia oferty pływalni poprzez wybudowanie brodzika i zjeżdżalni.

Radny Stanisław Barański zapytał, czy nie brniemy w dalsze bezcelowe zadłużenie. Jeżeli brodzik był potrzebny należało to zrobić na etapie projektowania. Radny zapytał, jak często wymienia się wodę w basenie.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że w założeniu miała to być mała pływalnia przy szkole. Na skutek presji społecznej rozszerzono projekt mimo braku środków. Obowiązek wymiany wody w basenie wynika z różnych względów. Generalnie przynajmniej raz w roku powinna być wymieniona cała woda w basenie, natomiast dziennie powinno się wymieniać 5-10 %. Wszystko determinuje badanie chemiczne wody.

Radny Stanisław Barański uważa, że pieniądze zainwestowane w rozbudowę pływalni nigdy się nie zwrócą. Idziemy w kierunku dalszych nakładów. Jest wiele pilniejszych spraw, na przykład targowica, droga do cmentarza, parking przy cmentarzu.

Radny Jan Ziębiński powiedział, że żadna pływalnia nie zarobi na sobie. Jeżeli dzięki tym pieniądzązom zrobimy coś dla dzieci i zwiększymy atrakcyjność – będziemy mniej dokładać, bo zamiast na Perłę ludzie przyjdą do nas.

Radny Stanisław Barański uważa, że przed wydaniem pieniędzy należy się zastanowić. Trzeba obniżyć koszty funkcjonowania pływalni; może służyłoby temu przekazanie pod dyrekcję szkoły? Każdy nauczyciel WF musi umieć pływać i mógłby być ratownikiem. Należy również rozważyć możliwość zwolnienia z opłat naszych dzieci.

Radny Jan Ziębiński zwrócił uwagę, że w dzisiejszych czasach pływalnie muszą prowadzić reklamę – nasza pływalnia to robi. Ważne jest również to, że kierownik pływalni w razie potrzeby pracuje jako ratownik.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik uważa, że ta inwestycja jest uzasadniona i należy wspierać takie posunięcia. Nie można nie ulepszać, bo to służy naszym dzieciom. Szukanie oszczędności jest w gestii kierownika.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że to, aby nauczyciel był ratownikiem nie wchodzi w grę. Każdy odpowiada za coś innego. Nasza pływalnia jest najmniej kapitałochłonną pływalnią w Województwie Świętokrzyskim. Jest podejmowanych wiele działań zmniejszających koszty. Proszę przyjąć argumenty wynikające z przepisów oraz fakt, że pracownicy działają w kierunku zmniejszenia kosztów. Aby zagwarantować bezpieczeństwo nie możemy myśleć tylko o ekonomii.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pkt. 25.

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Burmistrz Leszek Kapcia przedstawił i omówił projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 26.

Uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Burmistrz Leszek Kapcia przedstawił i omówił projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 27.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji szpitala im. Jędrzeja Śniadeckiego w Katowicach, działającego jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej.

Pkt. 28.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala im. Prof. Emila Michałowskiego w Katowicach.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił cel podjęcia uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 29.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Burmistrz Leszek Kapcia przedstawił i omówił projekt uchwały. Poinformował również, że w dniu jutrzejszym jedzie do Funduszu do Warszawy bronić naszego projektu w funduszu spójności. Powiedział, że liczy na dalsze włączanie odbiorców.

Radny Stanisław Barański zapytał, czy warto o parę groszy robić zakłócenia. Można ich uniknąć pozostawiając na poprzednim poziomie – ZWiK nie może uzyskiwać nadmiernego zysku. W ubiegłym roku było go ponad 124 000, a podane jest 85 406.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że wynika to z zapłaconego podatku.

Radny Barański uważa, że są zbyt wysokie koszty zakładu i powinno się dążyć w kierunku ich zmniejszenia, wówczas nie trzeba by było podwyższać stawek.

Burmistrz wyjaśnił, że koszty z roku na rok są coraz wyższe. Proponowane taryfy to minimum dla funkcjonowania zakładu. ZWiK podejmuje wiele działań zmierzających do zmniejszenia kosztów. Urządzenia się starzeją w związku z czym będzie większa częstotliwość awarii.

Pkt. 30.

Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2005 – 2008.

Burmistrz Leszek Kapcia przedstawił i omówił projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 31.

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Jędrzejowie za 2004 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 32.

Informacja dotycząca sytuacji finansowej Zarządu Budynków Mieszkalnych w Jędrzejowie.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3.

Sprawozdanie na temat działań podejmowanych w zakresie promocji Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik zapytał, czy jest już ustalony skład delegacji do Reichenbach.

Burmistrz Leszek Kapcia odpowiedział, że grupa oficjalna składa się z burmistrza, naczelnika Kośmidra, przewodniczącej Rady, przewodniczący komisji: oświaty, budżetu, komendant Powiatowej Straży Pożarnej, 8-osobowa grupa sportowa, grupa prezentująca nasze walory, tłumacz; razem 33 – 34 osoby. Wyjazd będzie 28 kwietnia rano. 1 maja, w rocznicę wstąpienia do Unii w ratuszu będzie podpisane porozumienie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Świetlik zaproponował, aby Komisja Rolnictwa odwiedziła Euroubojnię.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że nie ma problemu i poinformował, że prace dobiegają końca. Opóźnienia wynikają z indywidualnego traktowania spraw przez społeczeństwo; ludzie chcą ugrać jak najwięcej. W tej chwili jest rozpatrywana sprawa w SKO. Problem jest z podoczyszczalnią ścieków.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 12²⁰.

Protokolowała

T. Borowska
Teresa Borowska

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa
i Integracji z Unią Europejską*

Krzysztof Świetlik